


e ey

i

s

e e
s s = P e
S e o e e e e e .

——

- e et
e e

S e ——— =

ERSATZTEILLISTE

for

Lodenfrise Typ 20

mit Motor EL 308/1 — 6 PS

AUSGABE 1958

VEB DUZ SCHADLINGSBEKAMPFUNGSGERATE

HALLE (SAALE) W 22
FERNRUF HALLE 7836 - DRAHTWORT: DUZ APPARATE HALLESAALE




Buchdruckerei V. Franke, Halle (Saale), Gr. Mirkerstr. 22

IV 10 4 Pz 686 =8 3000 A 58192

Vorbemerkung

Hinweise fiir die Ersatzteilbestellung und fiir den Bezug
von Zusatzgeréten

1) Die Lieferung von Ersatzteilen und Zusatzgeriten erfolgt nicht durch
das Lieferwerk direkt.

2) Zusatzgerite der Baugruppe G-Q werden ausschlieBlich {iber das
zustindige Staatliche Kreiskontor geliefert.

3) Ersatzteile fiir Frdse, Motor und Zusatzgerite, sowie Norm- und
Dinteile und Zusatzausriistungen der Gruppe A -E sind entsprechend
einer Vereinbarung mit dem Bezirkskontor Dresden nur fiber die an-
schlieBend genannten Vertragswerkstitten zu beziehen.

4) Um Verzogerungen zu vermeiden, sind bei Bestellung von Ersatzteilen
folgende Daten bekanntzugeben:
a) Nummer des Gerites bzw. des Motors
b) Baujahr des Gerites bzw. des Motors
¢) Ersatzteil-Nummer It. Katalog
d) Gewiinschte Stiickzahl
e) Genaue Versandanschrift mit Bestimmungsbahnhof
f) Gewiinschte Versandart
¢) Bankkonto.

Wir machen darauf aufmerksam, daB die Ersatzteilnummern fir den
Motor EL 308/1, der in der Bodenfrise Typ 20 eingebaut ist, in dieser
Ersatzteilliste nur ab Motor-Nr. 26500 Giiltigkeit besitzen. Wir bitten,
bei Bestellungen von Ersatzteilen fiir den Motor EL 308/1 nur Motor-
nummern ab Nr. 26500, in Zweifelsfillen jedoch die angefiihrten Ersatz-
teilnummern zu verwenden unter gleichzejtiger Angabe der Motornummern.

5) Bei Bestellungen von nicht in dieser Liste aufgefiihrten Typen oder in
Zweifelsfillen bitten wir, das defekte Teil mit einzusenden.

0) Bei Ersatzteilbestellungen ist in jedem Falle die Maschinen-Nummer
aut dem Typenschild (Gerdte-Nummer) anzugeben. Anbringungsort
des Typenschildes ist der Getriebedeckel der Bodenfridse. Die Motor-
Nummer ist neben der Geridte-Nummer besonders anzugeben.



7

8)

9

10)

11)

Reklamationen sind innerhalb der gesetzliichen Frist unter Angabe
der Packzettelnummer nach Empfang der Sendung beim Lieferer
geltend zu machen.

Die Ersatzteilpreise regeln sich nach den festgelegten, genehmigten
Endverbraucherpreisen fiir Bodenfrisen.

Alle Sendungen gehen zu Lasten und auf Risiko des Bestellers.

Garantieanspriiche sind ebenfalls den Vertragswerkstitten zur Aus-
fithrung aufzugeben.

Vertragswerkstitten :

1.

2

o

Qt

L w o

Johann Drexl, Radebeul 2, StalinstraBe 248

Oskar Klein, Landmaschinenbed., Sittelstidt Kr. Eisenach
Paul Hartmann, Magdeburg-S,, Helmstedter Strafie 13

Fa. Drex], Inh. Jahn, Zwenkau Bez. Leipzig, Weberstrafe 6

Karl Julius Coupette, Kraft- u. Landmasch., Schwerin
Liibecker StraBe

Rudolf Jung, Bischleben b. Erfurt, Geratal StraBe 39
VdgB BHG, Zittau/Sa.
Ing. Erwin Toepfer, Teltow b. Berlin, Potsdamer StraBe 68

Fritz Beckert, Maschinenbau, Wiederau {ib. Mittweida

N

Inhaltsverzeichnis

Gruppe I Benennung Seite
Vorbemerkung 3— 4
Inhaltsverzeichnis 5

11 a) Kurbelgehiduse 6— 7

Motor b) Zylinder und Kurbelwelle 8—11
¢) Schwungmagnetziinder 12—13
d) Vergaser und Gasbetitigung 14—15
e) Werkzeug fiir Motor EL 308/1 17
f) Olbadfilter 18—19
) Auspuff und StoBstange 20—21

19 Kraftstoffbehilter und -Leitung 22—23

29 Getriebe 24—29

26 a Frasschwanz 50 cm Arbeitsbreite 30—33
Zusatzlieferungen :

26 b A) Frasschwanz 35 cm Arbeitsbreite 34 —5b
B) Frisschwanz 65 cm Arbeitsbreite 34-3H
C) Schilhaken 34—3b
D) Tiefenarbeitshaken 34—35
F) Mittelschar 34—35

27a H) Kupplung fiir Anhingegerite 36—37

27h I) Drehpflug 38 -39

28 K) Zugrahmen f. Hiufel- u. Hackausriistung 40—41

281 M) Schwere Zughacke 42—43

28¢ L) Haiufler 44— 45

28d P) Leichte Zughacke 46 —47

29 N) Mchrzweckwelle 48—49

32 Lenkung und Schaltung 50—53

37 Laufrader 54—5H5
Zusatzlieferungen :

3Ta G) Zugrider 56— b7

37h E) Radverbreiterung 56—57

37¢ 0O) Zugrider-Luftbereifung 58—5H9

48 Werkzeug fitr Bodenfriase Typ 20 60—61

60 Q) Lastanhinger



-

Tafel 1
Bodenfrise 6 PS
Typ 20

GRUPPE 11
Motor EL 308/1
a) Kurbelgehduse

Tafel 1
Blatt 1

Tafel 1

GRUPPE 11

B Tafel 1
Bodenfrise 6 PS Motor EL 308/1 Blatt 1
Typ 20 a) Kurbelgehinse a
Bild-Nr Frsatztcil-Nr B Siick- | ;
ild-Nr. satzteil-Nr. enennung zahl i Bemerk. z. Bild
1 308—01.51—39 Kurbelgehﬁuse 1 1816u.27jn1x,294x
0. A. | 308—01.54—09 Kurbelgehiuse volist. 1 Bild1e, 22.27 je 1x
128,29 je 8x
2 |308—01.04—04 Einsteckhiilse 1
3 [308—01.49—-04 Typenschild, deutsch 1
3 |308—0149—14 Typenschild, russisch 1
4 |2.6x7DIN 1476 Kerbnagel 4
5 | 308—01.08—04 Starterbolzen 1 fiir EL 308/3—9
6 | 308—01.53—14 Sicherungsblech 1 fiirEL308/3-9
7 | B6DIN 127 Federring | 13 tiir KL 308/3—9
Federring | 14 fiirEL 30117
| normal/1—2
8 | AM6x12 DIN 933 | Scchskantschraube 3
9 |308—0123—03 Abdeckkappe 1
10 | 308—-01.19—02 Kithlluftmantel 1
11 | AM6x10 DIN 933 | Sechskantschraube 5
12 | 308—01.17—02 Luftfithrungseinsatz 1
13 | 308—01.18—02 Luft{ithrungseinsatz 1
14 | AM 6x18 DIN 84 Zylinderschraube 4
15 | A 6 DIN 137 Federscheibe 5 fir EL 3083 -9
Federscheibe 4 |f.EL308/norm.[1-2
16 | 308—01.16—30 Kurbelgehduse, Liifterseite 1 |nur in Verbindg.
m. Bild 27 lieferb.
17 | 12x1.5x35 DIN 836/ Stiftschraube 3 |oieht fiir E1.308,3
17 |12x15x30 DIN 836, Stiftschraube 3 Ihurftiir EL 308/3
18 | B12.5 DIN 127 Federring |3
19 | M 12x1.5 DIN 934 | S:chskantmutter 3
20 | C10x14 DIN 7603 | Dichtung 1
21 | 8—-00.01—04 AblaBhahn 1
0. A. | 1—00.77—04 Ausgleichscheibe 'n.Bed.|za Bild 21
22 | 308—01.52 - 04 Gehausedichtung 1
23 | 306—01.125—04 Sechskantmutter 4
24 | B4B 10 DIN 127 Federring 4
25 | AM 10x22 DIN 835 | Stiftschraube fiir Zylinder 4
26 | M 6x25 DIN 84 Zylinderschraube 1 |fir EL 308/3-9
27 | 308—01.03 -02 Kurbelgehiuse, Abtriebseite 1 |nur in Verbindg.
m. Bild 16 lieferb.
28 | B6DIN137 Federscheibe 8
29 | BM 6x22 DIN 931 | Sechskantschraube 13 |tiir KL 308/3—9
Sechskantschraube 14 |tiir EL 308/
normal/1—2
30 | AM 10x60 DIN 939 | Stiftschraube 4 1 . .
31 | B 10 DIN 127 Federring 4 pjnur bei Ausfiilg.
32 | M 10 DIN 934 Sechskantmutter 1) rie
33 | 308—-01.30—04 Abdeckblech 1 l
34 |B4DIN127 Federring 3 ¢ entfall b Anbau
35 | AM4x10 DIN 85 Linsenschraube 3 ] shriebes




-

Tafel 2
Bodenfrise 6 PS
Typ 20

GRUPPE 11
Motor EI 308/1
b) Zylinder und Kurbelwelle

Tafel 2
Blatt 1

Tafel 2

GRUPPE 11

Tafel 2
Bodenfrise 6 PS Motor EL 308/1 Blatt 1
Typ 20 b) Zylinder und Kurbelwelle A
S| . N Stiick- .
Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung zahl  Bemerk. z. Bild
1 306—04,111—-02  Zylinderkopf 1
2 C14x20 DIN 7603  Dichtung 1
0. A, 1—00.01—04 - Ausgleichscheibe n Bed.
3 306—04.112—04  Einspritzhahn 1
0. A. | 308—02.08—09 ~Zylinder vollst, 1 Bild1.4.8,32-36
0. A.[308—0209—-09  Zylinderkérper 1 Bild4,8 32-34
4 | 308—02.06—01 Zylinderkérper 74.00 Durchmesser 1
0. A.  308—02.06—11 - Zylinderkorper 74,25 Durchmesser
0. A. | 308—02.06—21 Zylinderkérper 74,50 Durchmesser
0. A. | 308—02.06—31 - Zylinderkorper 74.75 Durchmesser
0. A. | 308—02.06 —41 Zylinderkérper 75.00 Durchmesser
0. A. | 308—02.06—>51 Zylinderkorper 75.25 Durchmesser
0. A. |308—02.06—61 ' Zylinderkoérper 75.50 Durchmesser
0. A. | 308—02.06—71 Zylinderkérper 75.75 Durchmesser
0. A. | 308—02.06—81 ' Zylinderkérper 76.00 Durchmesser
5 |50 DIN 71511 | Auspuffdichtung 1
6 | AM 10x25 DIN 939 | Stiftschraube 2 nicht fiir EL 308/8
6 | AM 10x30 DIN 939 | Stiftschraube 2 nur fiir EL 308/8
7 | M 10 DIN 934 Sechskantmutter 2
8 | 3x10 DIN 1474 Steckkerbstift f. Vergaserstutzen 1
9 306—02.113—04 Dichtung 1
10 306—03.16—09 iColben vollst,  74.00 Durchm. 1
0. A. | 306—03.16—39 Kolben vollst,  74.25 Durchm.
0. A. 306—03.16—59 Kolben vollst,  74.50 Durchm.
0. A. 306—03.16—"79 Kolben vollst.  74.75 Durchm. /| mir Ringen,
0. A. | 306—03.16—99 Kolben vollst.  75.00 Durchm. ¢ Bolzen, vnd
0. A. | 306-03.16—119 Kolben vollst, 75.25 Durchm Sicherungen
0. A. | 306—03.16—139 Kolben vollst,  75.50 Durchm.
0. A. | 306—03.16—159 Kolben vollst.  75.75 Durchm.
0. A. | 306—03.16—179 Kolben vollst,  76.00 Durchm. |
11 | 308—03.15—04 Kolbenring  74.00 Durchm. 3
0. A. | 308—03.15—14 Kolbenring  74.25 Durchm.
0. A. |308—03.15—24 Kolbenring  74.50 Durchm.
0. A. | 308—03.15—34 Kolbeniring ~ 74.75 Durchm.
0. A. |308—03.1b—44 Kolbenring  75.00 Durchm.
0. A.  308—03.15—b4 Kolbenring  75.25 Durchm.
0. A. | 308—03.15—64 Kolbenring  75.50 Durchm.
0. A. | 308—03.15—74 Kolbenring  75.75 Durchm.
0. A. | 308—03.15—84 Kolbenring  76.00 Durchm.
0. A. | 308—03.17—09 Kurbelwelle volist, mit Lager 1 Bild12-15
12 | 308—03.02—03 Kurbelwelle nackt 1
13 | 306—03.115—05 Zwischenscheibe 2
14 | 6205 DIN 625 Ringrillenlager 3
15 | 306—03.118—04 Distanzrohr 1
16 | 1—00.37—04 Ausgleichscheibe 0,1 mm 2
17 |[1—00.37—04 Ausgleichscheibe 0,3 und 0,5 mm 4 Bed.
18 |3—00.10—04 - Sicherungsring 2
19 | B25x52x12WN4003 Radialdichtring 2




Tafel 2
Bodenfrise 6 PS
Typ 20

|
1

GRUPPE 11

Motor EL 308/1
b) Zylinder und Kurbelwelle

Tafel 2
Blatt 2

10

Bodenfriase 6 PS Motor EL 308/1 Blatt 2
Typ 20 b) Zylinder und Kurbelwelle
. . Stiick- .
Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung sahl | Bemerk- z. Bild
20 | 306—10.117—04 Sechskantmutter 1
21 1 306—10 123—04 Sicherungsblech 1
22 A4x3x16 DIN 6885 Paflfeder 1
23 | 2x3.7 DIN 6888 Scheibenfeder 1
24 | H5x75H DIN 6888 Scheibenfeder 1
25 | 6x9 DIN 6888 Scheibenfeder 1
26 | 1—00.15>—04 Sicherungsblech 1
27 | M18x1.5 DIN 936 | Sechskantmutter 1
28 | 20x1.2 DIN 471 Sicherungsring 2
29 | 306—03 212—04 Pleuelbiichse 1
30 | 306—03 313—14 Kolbenbolzen 1
0. A. 306—03.313—74 | Kolbenbolzen 15.01 Durchm.
0. A. 306 -03313—94 Kolbenbolzen 15.02 Durchm.
0. A. 306—03.313—34 Kolbenbolzen 15.1 Durchm.
0. A | 306—03 313—5H4 Kolbenbolzen 15.2 Durchm.
31 |15 DIN 73123 Sicherung 2
32 | 306—02 124—04 | Dichtung 2
33 1306—02.123—04 Uberstromdeckel 2
34 | AM 6x15 DIN 933 | Sechskantschraube 4
35 10.5 DIN 125 ' Scheibe 4
36 | AM10x65 DIN 931  Sechskantschraube 4
0. A.  308—17.001—14  Anwerfrolle 1

11



Tafel 3
Bodenfrise 6 PS
Typ 20

GRUPPE 11
Motor EL 308/1
¢) Schwungmagnetziinder SEZ 21 BL. 2

Tafel 3
Blatt 1

12

Tafel 3

GRUPPE 11

: Tafel 3
Bodenfrise 6 PS Motor EL 308/1 Blatt 1
a
Typ 20 ¢) Schwungmagnetziinder SEZ 21 BL 2
Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung 5;]\15 Bemerk. z. Bild
o. A. 8300102 Magnetanlage vollst. 1 Alte Nummer
643-10.000-21
(Bild 1-3)
1 643—11000—02 Schwungscheibe vollst. 1
2 643—10101 04 Nocken 1
3 643 10120—11 Gehidusedeckel vollst. 1
4 400/9 WPN 402 Ziindkabel vollst. 1
5 643—10102-05 Schelle fiir Zundkabel 1
6 050091 - 0 Dichtung 1
7 654—06000—04 Stromabnehmer vollst. 1T
8 654—06103 - 04 Gummibeilage 1
9 AM 4x25 DIN 84 m | Zylinderschraube 3
10 643—10128—04 Schutzschild 1
11 14/175 DIN 72502 Zundkerze mit Dichtung 1
12 643—10130—11 Gehiusedeckel mit Plattenfeder 1
13 651—01000—03 Zindspule 1
14 3 m 6x14 DIN 7 | Zylinderstift 2
15 M 5x35 DIN 63 m Senkschraube 2
16 643—10122 04 Verschraubung fiir Schauloch 1
17 AM 4x6 DIN 84 m Zylinderschraube 4
18 B 4 DIN 127 Federring 4
19 0,22 IKAN 170 Kondensator 1 Alte Nummer
8016.1-200:08
20 A IKAN 134 Kondensatorschelle 1 Alte Nummer
8300.3-200:05
o. A. 012653—0 Unterbrecher vollst. 1
21 90 WPN 366 Kabel volist. T
22 643-10125-05 Isolierstiick 1
23 10x6,5x1T WPN 331 Isolierscheibe 1
24 B 4 DIN 137 Federscheibe 2
25 BZ 15 Linsenschraube 1
26 M 4 DIN 934 m Sechskantmutter 1
27 B 4 DIN 137 Federscheibe 1
28 012120-0 Unterbrecherplatte 2
29 016496 — 0 I[solierpldttchen 1
30 012121-0 Kabel vollst. 1!
31 55 WPN 367/1 Klemmschraube 1
32 012119—-0 Filzwischer vollst. 1
33 050118 -0 Isolierbiichse 1
34 23 WPN 411 Isolierplédttchen 1
35 643-10126 —05 Stromschiene 1
36 8300,3 -000:09 Feder 1
37 6 DIN 9045 Diahtsprengring 1T
38 643—10132-05 Druckknopf 1
39 1x13 WPN 26 oder Nietstift oder 1 E[ hiwei
1x8 DIN 94 Splint L wahlwelse
40 4,1x9x0,2 WPN 17 Unterlegscheibe .Bed.!
41 4,1x9x0,5 WPN 331 Isolierscheibe 2 |
42 M 3,5 DIN 934 m Sechskantmutter 1
43 014495—0 Kontaktschraube 1
44 012655-0 Unterbrecherhebel vollst. 1
45 4,1x9x1 WPN 331 Isolierscheibe 1
46 013802 -0 tnterbrecherdeckel 1
47 017432-0 Ziindeinstellschlissel 1

13



-

Tafel 4
Bodenfrise 6 PS
Typ 20

(

GRUPPE 11
d) Vergaser und Betitigung

Tafel 4
Blatt 1

14

Tafel 4 GRUPPE 11 Tafel 4
Bodenfrise 6 PS d) Vergaser und Betitigung
" ° Blatt 1
Typ 20
Bild-N D . Stiick- .
ild-Nr. Crsatzteil-Nr. Benennung zahl | Bemerk. z. Bild
1 | Type K 220 —2 Vergaser vollst, 1
2 2016 Seilzugstellschraube 1
3 10014 Sechskantmutter 1
4 2028 Schiebergehiusedeckel 1
5 10021 Druckfeder fiir Schieber 1
6 [2141 Kolbenschieber 1
7 106—0bH Nippel fiir Vergaser 1
8 12138 Vergasergehiuse vollst. 1
9 0087 Klemmring 1
10 | 0008 Sechskantschraube 1
11 (0017 Rindelschraube 1
12 10016 Druckfeder 1
13 | M4x5x3 DIN 922 | Linsenschraube 1
14 2143 Schwimmergehiuse vormont.
ohne Diisen 1
152019 Schwimmergehiusedeckel vollst, 1
16 | M4x10 DIN 84 Zylinderschraube 2
17 2131 Tupfer 1
18 (0012 Feder 1
19 | DIN 94 Splint 1,5 x 8 1
20 12023 Schwimmer 1
21 0020 Schwimmernadel 1
22 10019 Nadelsitzschraube 1
23 10015 VerschluBischraube 1
0. A. 0022 Schwenkschlauchnippel B 6 1
24 | DIN 7623 Hohlschraube A 4 1
25 | DIN 7603 Dichtung A 10 x 14 3
26 2029 Hauptdiise (GroBe angegeben) 1
27 12030 Leerlaufdiise (Grofe angegeben) 1
28 10018 Befestigungsmutter f. Schwimmer-
gehiuse 2
GASBETATIGUNG
29 | 11009 Gashebel m. Klemmschelle vollst,
25 Durchmesser 1 | bis Gerit 670
29 | DIN 71902 Gashebel A 1 | ab Gerit 671
30 | 21548 Seilzug oben vollst, 1
31 DIN 71987 Seil A 1,6 x1140 1
32 | DIN 71988 * | Nippe! D 1
33 | DIN 71987 Seilhiille B 2,5 x 1030 1
34 21549 Seilzug unten vollst. 1
35 | DIN 71987 Seil A 1,6 x 1060 1
36 | DIN 71988 Nippel C 1
37 | DIN 71987 Seilhiille B 2,5 x 920 1
38 | DIN 71987 Hiilse C 2,5 1
39 11903 Abstiitznippel 2
40 | 11227 Seilklemme vollst, 1
41 11174 Bowdenband 5




Tafel

GRUPPE 11

Tafel
Bodenfrise 6 PS | Werkzeuge fiir Motor EL 308 /1
Blatt 1
Typ 20
. . Stiick- .
Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung zahl | Bemerk. z. Bild
Sonderzubehsr
0. A.|308—15.02—03 Motorsockel 1
0. A. | 308—15.03—02 Motorsockel 1 | fiir EL 308/8
0. A.|308—19.006—05 Abzieher fiir Anwerfrolle 1
0. A.|308—19.105—04 Abzieher fiir Radbiichse und Ritzel 1
0. A. | 308—19.101—04 Mutterschliissel 17/19 1
0. A.|308—19.002—05 Steckschliissel 27/30 1
0. A.|308—19.003 -19 | Abzieher fiir Schwungscheibe 1
Werkzeugzubehsr
0. A. |308—13.2027 Diisenschliissel 1
0. A. [4—00.02—04 Schliissel far Zylinder 1
0. A. |4—00.01—14 Ziindkerzenschlissel 1 | ¢ siehe Gruppe 48
0. A. | 017432—0 Ziindkerzenschliissel 1
0. A. | 150—11.03—03 Anwerfgurt 1

Werkzeug fiir Bodenfrise Typ 20 siehe

Gruppe 48

17



S

Tafel 5
Bodenfrise 6 Ps
Typ 20

GRUPPE 11
f) Olbadfilter

Tafel 5
Blatt 1

Tafel b GRUPPE 11¢

18

Bodentriise 6 PS f) Olbadfl Tatel 5
oden ras? ) adfilter Blatt 1
Typ 20
. ) | Stiick-|
Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung zahl | Bemerk. z. Bild
1 117449 Olbadfilter vollst. mit Verl.-Stutzen 1
2 | DIN 315 - Fliigelmutter M 6 1
3 17550 Filtereinsatz vollst. 1
4 15452 ' Filtergehduse 1
5 22253 | Filterstiitze mit Verlingerungs-
stutzen vollst. 1
6 | 11556 Luftfilter-Ansaugstutzen 1
7 112780 | Distanzring 1
8 11007 - Klemmschelle 2
9 | DIN 931 Sechskantschraube AM 6 x 20 1
10 | DIN 934 Sechskantmutter M 6 L2
11 | DIN 127 Federing B 6 2
0. A. | DIN 931 Sechskantschraube AM 6 x 25 I
12 | 17466 Halter f. Olbadfilter 2
13 | DIN 933 Sechskantschraube AM 6 x 18 2
14 | DIN 127 ' Federing B 6 L4
15 | DIN 934 Sechskantmutter M 6 2

Bei nachtriglichem Anbau einer Olbadfilter-Anlage
sind folgende Teile zu bestellen: 17449, 17466 (2x];
M 6x18 DIN 931 [2x[; B 6 DIN 127 [4x]; M6 DIN
934 [2x]. Halter 17466 muf an Stofstange an-
geschweifit werden; Olbadfilter muf bei waagerecht
stehender Maschine um 15° nach vorn geneigt sein.

19



Tafel 6
Bodenfrise 6 PS
Typ 20

GRUPPE 11 g
2) Auspuff und Stofstange

Tafel 6
Blatt 1

Tafel 6

GRUPPE 11g

20

Tatel 6
Bodenfrise 6 PS 2) Auspuff und StoBstange
Blatt 1
Typ 20
. . Stiick- X
Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung zahl | Bemerk. z. Bild
1 11351 Auspuffkriimmer 1 | bis Gerit 1743
1 119197 Auspuffkriimmer 1 | ab Gerdt 1144
bis 1250
1 119189 Ausputfkritmmer 1 | ab Gerit 1251
(auch fiir 11 351 passend)
2 | 11368 Schallddmpfer vollst. 1
3 | 8377 Klemmschelle 1
4 | DIN 931 Sechskantschraube BM 8 x 20 1
5 | DIN 934 Sechskantmutter M 8 2
6 | DIN 127 Federring B 8 2
7 | DIN 933 Sechskantschraube M 8 x 15 1
8 | DIN 125 Scheibe 8,4 1
9 |11702—1 Handgriff vollst. mit StoBstange 1 | bis Geriit 1250
9 19188 Handgrift mit StoBstange vollst. 1 | ab Gerit 1251
10 | DIN 931 Sechskantschraube AM 6 x 20 4
11 | DIN 127 Federring B 6 4

21



 Tafel 7 GRUPPE 19 ’ Tatel 7 Tafel 7 GRUPPE 19 | Tafel 7
Bodenfrise 6 PS Kraftstoffbehilter " Blatt 1 Bodenfrise 6 PS Kraftstoffbehilter ‘ Blatt 1
: ‘ . | a
Typ 20 Kraftstoffleitung ‘ Typ 20 Kraftstoffleitung
) ) S!iick-I ,
Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung zahl | Bemerk. z. Bild
1 11099 Kraftstoftbehilter vollst. ohne 1
VerschluBl und Kraftstoffhahn i
2 |REN 40 VerschiuBkappe 40 DIN 73 400 1
3 15302 Dichtungsring 1
4 | DIN 73376 Kraftstoffhahn vollst. C7/1 od. C5/1 1 | ¢ 51 ab 1956
5 | DIN 7603 Dichtring 1. Kraftstoffhalin A 10x 16 | 1
) ) 6 | DIN 7603 Dichtring A 10 x 14 fiir nganschluﬁ\
’ ” am Kraftstoffhahn 2
—10 7110977 Befestigungsband i 1
8 111165 Spanm‘ol]e m. Gewinde [
9 11166 Spannrolle ohne Gewinde 1
10 | DIN 933 Sechskantschraube (M 6 x 70} 1
[orom B 11 | 11644—1 Kraftstoffleitung vollst. 1 | austauschbar
| mit 11644
12| 7623 | Holilschraube A 4 1
J )
j 23



-

Tafel 8
Bodenfrise 6 PS
Typ 20

GRUPPE 22
Getriebe

Tafel 8
Blatt 1

24

| o]
odentrase etriebe
Blatt 1
Typ 20
Bild-N; i-N Stiick- ] .
ild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung zahl | Bemerk. z. Bild
0. A. | 11180 Getriebe vollst. 1 | bis Geriit
Nr. 1070
0. A. | 11180—1 Getriebe vollst. besteht aus: 1 | ab Geriit
Nr. 1071
1 110834 Getriebegehiuse 1
2 10844 | Biichse fiir Nadellager 1
3 | DIN 625 Ringrillenlager 6202 1 | ab Gerit
Nr. 1071
0. A. 11515 Lagerbiichse 1 l bis Geriit
| Nr. 1070
0. A. |11516 ]Rlunig' 1[ durch Rillenla-
| ger 6202 ersetzb,
4 | DIN 833 |Stiftschraube AM 12x1,5x 35 2 | bis Geriit Nr.
| 1145 M 12x1,5
ab Geridt Nr.
1146 M 12 am
Kinschraubende
5 | DIN 939 Stiftschraube AM 10 x 40 2
6 | DIN 939 Stiftschraube 10 x 25 3
8 | DIN 939 Stiftschraube AM 8 x 20 5
9 10838 Schneckenkeilwelle 1
10 | DIN 617 Nadellager Na 25 2
11 10839 Kupplungsklaue 1
12 | DIN 6885 PaBteder A 6 x6 x 20 1
13 | 10840 Biichse fiir Schneckenkeilwelle 1
0. A. |11184 Schaltrad mit 3 Klawen mit
Biichse vollst. 1
14 10842 Schaltrad mit 3 Klauen 1
15 | 10843 Biichse fiir Schaltrad 1
16 | 10841 Biichse 1
17 10845 Verschiebbare Kupplungsmuffe 1
18 | 10846 Vordere Kupplungswel.e 1
19 10850 Kupplungsschalthebel
fir Hauptkupplung 1
20 | DIN 6888 Scheibenfeder 4 x5 6
21 | DIN7 Zylinderstift 6 m 6 x 32 4
22 |10 847 Filzring 5
23 10848 Kupplungsgabel 2
24 10849 Gleitsttiick 4
25 | DIN 931 Sechskantschraube BM 8 x 30 2
26 | DIN 127 Federring B 8 92
27 110851 Hintere Kupplungswelle 1
28 | 10852 Kupplungsschalthebel f. Fraskupp. 1
29 10853 Laufradkeilwelle 1 | bis Geriit
Nr. 1070
29 18507 Laufradkeilwelle 1 | ab Gerit
Nr. 1071
30 |108H7 Ring fitr Laufradkeilwelle 2
25



Tafel 8
Bodenfrise 6 PS
Typ 20

GRUPPE 22
Getriebe

Tafel 8
Blatt 2

26

4]
Bod Tfaffel s PS GRGU!"PE * Satel 8
odenirase rl
o erriebe Blatt 2
Typ 20
Bild-N E . Stiick- X
ild-Nr. rsatzteil-Nr. Benennung sahl | Bemerk. z. Bild
31 10856 Kupplungsklaue fiir Gangschaltung 1
32 110858 Schaltgabel 1
33 | 10855 Stirnrad links 1
34 10854 Stirnrad rechts 1
35 10916 Laufbiichse fiir Stirnrad 2 | bis Gerit
Nr. 1070
35 [10916—1 Laufbiichse fiir Stirnrad 2 | ab Gerit
Nr. 1071
36 | 17897 Anlaufring 2
37 10871 Deckel klein 1 bis Gerit
Nr. 1070
37 18510 Deckel klein 1 ah Gerit
Nr. 1071
. 38 | DIN 6504 Wellendichtring 30 x52 x 10 2
‘ 39 | DIN 625 Ringrillenlager 6206 2
40 | 11067 Dichtung 1
41 | DIN 931 Sechskantschraube AM 6 x 20 8
‘ 42 110859 Welle fiir Gangschaltung 1
1 43 | 10860 Hebel innen f. Gangschaltung 1
| 44 10861 Hebel auBen f. Gangschaltung 1
45 |10 862 Vorgelegewelle 1
46 | 10863 Sicherungsblech 1
47 | DIN 84 Zylinderkopfschraube M 6 x 15 2
48 | DIN 127 Federring B 6 10
49 |10 864 Zahnradbiichse 1
50 |10865H Laufbiichse 2
52 | 10867 Schneckenrad vollst. 1
53 |10 868 Zahnrad links 1
54 | DIN 6885 PaBfeder A 10x6 x 70 1
55 | DIN 934 Sechskantmutter M 8 H
56 | DIN 127 Federring B 8 5)
57 | DIN 63 Senkschraube M 8 x 20 1
58 | DIN 934 Sechskantmutter M 12x 1,5 2
59 | DIN 127 Federring B 12 2
60 | 10872 Deckel groB 1 | bis Gerit
Nr. 1070
60 |18511 Deckel grof} 1 | ab Geriit
Nr. 1071
61 | 11068 Dichtung 1
62 | DIN 6888 Scheibenfeder 6 x 9 2
63 | DIN 936 F1. Sechskantmutter M 18 x 1,5 2
64 | 11744 Sicherungsblech 2
|

27



Tafel 8
Bodenfrise 6 PS
Typ 20

GRUPPE 22
Getriebe

Tafel 8
Blatt 3

28

odenfrise etriebe
‘ Blatt 3
Typ 20
o . Stiick- .
Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung sahl | Bemerk. z. Bild
65 | DIN 7604 VerschluBschraube AM 18x1,5 1
66 | DIN 7603 Dichtring A 18 x 24 1
67 110835 Vorderer Getriebedeckel 1
68 | 10836 PaBbiichse 2
/69 | 11404 | Wellendichtung 38 x 56 x 10 1
70 11066 Dichtung fitr vord. Deckel 1
71 | DIN 934 Sechskantmutter M 10 5
72 | DIN 127 Federring B 10 5
73 | DIN 711 Scheibenrillenlager 51 106 1
74 110837 Ring 2
75 110869 Antriebsritzel 1
76 10350 Sicherungsscheibe 1 . .
77 110870 Motorwellenverlingerung 1 | big Gerdt
77 | 18508 Motorwellenverlingerung 1 | ab Gerit
Nr. 1071
78 110879 Dichtung 1

29



Tafel 9

Bodenfrise 6 Ps

Typ 20

GRUPPE 26a

Friasschwanz 50 c¢m

Tafel 9
Blatt 1

30

Tafel 9 GRUPPE 26a Tafel 9
Bodenfrise 6 PS Friasschwanz 50 cm
Blatt 1
Typ 20
Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung 5;3?5- Bemerk. z. Bild
1 10963 Friasdachstellhebel 1
2 | DIN 1433 Bolzen 8 h 11 x45x37 2
3 | DIN 94 Splint 2 x 12 4
4 110879 Dichtung 1
5 | 10880 Friasgehause 1
0. A. | 11292 Frasschwanz vollst, 1 | bis Geriit
Nr. 1070
0. A.|11292—1 Frasschwanz vollst, 1 | ab Gerit
Nr. 1071
6 | DIN 7603 Dichtring A 18 x 24 1
7 | DIN 7604 VerschluBschraube AM 18x 1,5 1
8 10889 Dichtung 1
9 110890 Kleiner Deckel 1
10 | DIN 127 Federring B 8 1
11 | DIN 933 Sechskantschraube BM 8 x 15 2
12 110876 Kupplungsklaue 1
13 | DIN 7 Zylinderstift 8 m 6 x 40 1
14 | DIN 733 Einring-Kurzgleitlager
Nr. 020420 x 47 x 14 1 | pis Geriit
Nr. 1070
o. A. | DIN 625 Ring-Rillenlager 6204 1 | ab Geriit
Nr. 1071
15 | DIN 6885 PaBfeder A 6x4x18 1
16 | 10873 Welle mit kleinem Kegelrad 1 | bis Gerit
Nr. 1070
16 | 18509 Welle mit kleinem Kegelrad 1 | ab Gerit
Nr. 1071
17 10884 Scheibe 1
18 10883 Nadellagergehiuse 1
19 | DIN 617 Lagernadel 3 Durchm. x 15,8 24
20 [10882 Anlaufscheibe 1
21 |10881 Druckring 1
22 |DIN 7 Zylinderstift 4 h 8x6 1 | bis Geriit
Nr. 1320
22 |DIN 7 Zylinderstift 4h 8 x'10 1 | ab Geriit
Nr. 1321
23 10891 GroBer Deckel 1
23a | 11379 Dichtung 9
24 110896 Klemmhaken 92
25 10976 Druckfeder 2
26 | DIN 125 Scheibe 10,5 2
27 | DIN 94 Splint 3x 15 2
28 | DIN 933 Sechskantschraube M 10 x 22 2
29 | DIN 127 Federring 10 2
30 | 11405 Abstreifer rechts vollst. 1
31 | DIN 63 Senkschraube M 8 x 65 6
32 | DIN 127 Federring 8 « 6
33 | DIN 934 Sechskantmutter M 8 6
34 10893 Lagerbiichse 2 |
35 11225 Filzring )

31



Tafel 9
Bodenfrise 6 PS
Typ 20

GRUPPE 26a

Frasschwanz 50 c¢m

‘ Tafel 9
Blatt 2

32

Tafel 9

GRUPPE 26a

Tafel 9
Bodenfrise 6 PS Frisschwanz 50 cm
Blatt 2
Typ 20
. O Stiick- .
Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung zahl | Bemerk. z. Bild
36 | DIN 63 Senkschraube AM 10 x 35 2
37 | DIN 934 Sechskantmutter M 10 2
38 | 10907 Auflageleiste 1
39 | 11 406 Abstreifer, links vollst. 1
40 10913 Druckscheibe 1
41 10874 GroBes Kegelrad 1
42 | DIN 7 Zylinderstift 8 m 6 x 40 1
43 | 6885 PaBfeder A 6 x4 x 38 1 | bis Gerit
Nr. 1214
43 | 6885 PaBfeder A 6 x4 x 36 1 | ab Geriit
Nr. 1215
44 110892 Werkzeugwelle 1
45 | 10941 Scharnierbo!ze 1 vol st. 2
46 10908 Fris-Tiefenstellhebel 1
47 | DIN 94 Splint 4 x 20 24
18 249 oder Befestigungsdraht 12
48 110999 Werkzeugfeder 12
49 11000 Spitzhaken 12
50 |10 997 Werkzeughalter innen 2
51 10998 Werkzeughalter auBen 2
52 | 15596 Tiefenschuh 1
53 | DIN 94 Splint 2x 12 4
54 (11716 Kegelstift mit Splintloch 4
0. A. 10959 Frisdach vollst. 50 cm 1
0. A. 10915 Schutzkappe vollst. 50 cm 1
o. A. | DIN 1433 Bolzen 8 h 11x40x 35 2 | geh. zu Bild 52
o. A. | DIN 94 Splint 2x 12 4 | geh. zu Bild 52
o. A. | DIN 1440 Scheibe 8 Durchm. H 11 4

33



-

Tafel 10
Bodenfrise 6 PS
Typ 20

GRUPPE 26D

Zusatzlieferungen A, B, C, D, F
|
\

Tafel 10 Tafel 10 GRUPPE 26‘) Tafel 10
F Bodenfrise 6 PS Zusatzlieferungen A, B, C, D, ¥
Blatt 1 = T Blatt 1
Typ 20
1 . Stiick- .
Bild-Nr Ersatzteil-Nr. Benennung zahl | Bemerk. z. Bild
Zusatzlieferung 35 cin
Arbeitsbreite (-A-)
1 | 14566 Friasdach vollst. fiir 35 cm
Arbeitsbreite 1
2 114570 Schutzklappe vollst. fitr 35 cm
) ) Arbeitsbreite 1
Zusatzlieferung 65 cm
Arbeitsbreite (-B-)
1 |14 547 Frisdach vollst. fiir 65 cm
Arbeitsbreite 1
2 14562 Schutzklappe vollst. fiir 65 cm j
Arbeitsbreite 1
3 114018 Werkzeughalter auBen 2
4 | BDaN 41610 Werkzeugfeder 4
5 | ADaN 41611 Spitzhaken 4
0. A. | 18249 Befestigungsdraht 4 4
oder
0. A. DIN 94 Splint 4 x 20 8 4
j Zusatzlieferunyg Schilhaken (-C-)
6 | ADuN 41613 Schilhaken rechts 6 | fiir Arbeits-
7 | ADuN 41613 Schilhaken links 6 || breite 50 cm
6 | ADuN 41613 Schiilhaken rechts 8 | fiir Arbeits-
7 | ADuN 41613 Schilhaken links 8 ! breite 65cm
Zusatzlieferung Tiefen-
} |Arbeitshaken (-D-)
8 | ADuN 418612 ' Tiefenarbeitshaken rechts 6 | fir Arbeits-
9 | ADaN 41612 ‘Tiefenarbeitshaken links 6 | breitesocm
8 | ADuN 41612 Tiefenarbeitshaken rechts 8 | fiir Arbeits-
) ) 9 ADuN 41612 Tiefenarbeitshaken  links 8 | breite65cm
’ Zusatzlieferung Mittelschar (-F-)
10 11881 'Mittelschar vollst. 1
11 11882 | Mittelschar 1
12 | DIN 931 ‘Sechskantschraube BM 8 x 25 2
13 | DIN 127 ‘Federring B 8 2
14 | DIN 934 ‘Sechskantmutter M 8 2
15 11883 'Fristiefenstellhebel 1
16 11885 ‘Gleitwinkel rechts 1
17 111884 Gleitwinkel links L
18 | DIN 661 'Niete 6x 20 2

34




Tafel 11

Bodenfrise 6 PS

Typ 20

GRUPPE 27a
Kupplung fiir Anhiingegerite
Zusatzlieferung H

’ Tafel 11
Blatt 1

Tafel 11

GRUPPE 27a

36

. . . Tafel 11
Bodenfrise 6 PS Kupplung fiir Anhéngegeriite
\ 1- . . Blatt 1
Typ 20 i Zusatzlieferung H
Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung 5;1:1?1'? Bemerk. z. Bild
|
Zusatzlieferung (-H-) i
Anhingekupplung }
1 14389 Anhidngekupplung vollst. 1]
2 13767 AnschluBflansch vollst. 1
3 | 13769 Gelenkstiick vollst. 1
4 | DIN 1433 ‘Bolzen 20x 100 x 95 1
5 | DIN 1433 Bolzen 20 x 90 x 75 1
6 | DIN 94 Splint 5 x 30 4
7 13666 Scharnierbolzen vollst. 1




-

Tafel 12
Bodenfrise 6 PS
Typ 20

GRUPPE 27D
Drehpflug
Zusatzlieferung J

Tafel 12
Blatt 1

Tafel 12

GRUPPE 27b

38

Bodenfrise 6 PS Drelnfl Tafel 12
vdenirase re o
ipRus Blatt 1
Typ 20 Zusatzlieferung J
Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung br:iﬁ_ Bemerk. z. Bild
|
" Zusatzlieferung |
| Drehpflug
0. A. | 13657 Jrehpflug volist, 1
0. A. 13699 Crindel vollst. mit Stiel
‘ und Feststellager 1
1 113663 GrindelanschluB  vollst. 1
2 13671 Stiellager vollst. 1
3 | DIN 933 Scechskantschraube M 10 x 15 4
4 DIN 125 Sche'bz 10,5 4
0. A. | 13677 Feststellager mit Arretierbolzen
und Handhebel 1
5 13710 Feststellager vollst. 1
6 DIN1 Kegelstift 8 x 45 2
7 | 13681 Arretierbolzen 1
8 13704 Druckfeder 1
9 | DIN 125 |Scheibe 13 1
10 13779 Lagerbolzen 1
11 | DIN 94 Splint 5 x 30 1
12 113683 Handhebel vollst. 1
13 | 13780 Bolzen 1
0. A. DIN 94 Splint 2x 12 4
14 DIN 125 Scheibe 8,4 1
15 | 13686 Ptlugkorper rechts vollst. 1
16 | 13 687 Pflugkorper links vollst. 1
17 | DIN 604 Senkschraube M 10 x 25 12
18 DIN 934 Sechskantmutter M 10 12
0. A. | DIN 604 Senkschraube M 8 x 20 6
o. A. | DIN 934 Sechskantmutter M & 6
19 | 13688 Schar rechts 1
20 Schar links 1

13 689

39



Tafel 13

Bodenfriase 6 PS

Typ 20

GRUPPE 28a
Zusatzlieferung K

Zugrahmen fiir Héiufel- und Hackausriistung

Tafel 13
Blatt 1

40

Bodenfriase 6 PS Zusatzlieferung K Blatt 1
Typ 20 Zugrahmen fiir Hdufel- und Hackausriistung
Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung S;ggl;- Bemerk. z. Bild
Zusatzlieferung K Zugrahmen fiir
Héufel- und Hackausristung
1 1437 Zugrahmen vollst. 1
2 18368 Zugrahmen nackt vollst. 1
0. A. | 14453 Klemmstiick vollst. 2 | best. aus Bild
i ) %y 7
3 14454 Haltestiick vollst, 2 |
4 |14 459 Klemmschraube 9
b | 16927 Verlidngerungsrohr 1
6 | 14460 Klemmhaken 2
7 | DIN 582 Ringmutter M 12 2
0. A. | 14463 Stiitzrad vollst. 2
besteht aus: I
8 |14 464 Stiitzrad 9
14 465 . . . ‘
9 14466 Gabel mit Fithrungsschaft 2
10 | DIN 143% Bolzen 18h 11 x80x72 2
11 |DIN 125 Scheibe 19 2
12 | DIN 94 Splint 5 x 30 )
13 | DIN 3410 Einschlagoler E & 2
14 | DIN 433 Scheibe 21 2
15 | DIN 94 2

Splint 5 x 30

41



-

Tafel 14

Bodenfrise 6 PS

Typ 20

GRUPPE 28b
Schwere Zughacke
Zusatzlieferung M

Tafel 14
Blatt 1

~—

Bodenfrise 6 PS Schwere Zughacke Blatt 1
Typ 20 Zusatzlieferung M 4
Bild-N Ersatztei Stiick- ]
ild-Nr rsatzteil-Nr. Benennung 4ahl | Bemerk. z. Bild
: Zusatzlieferung M Hackausriistung
1 14467 Hackausriistung vollst. 1
2 114478 Verbindungslasche rechts vollst, 1
3 114468 Verbindungslasche links vollst.
mit Korrigierbiige! 1
4 | DIN 433 Scheibe 21 9
5 | DIN 94 Splint 5 x 30 2
6 14479 Halteschiene vollst. 1
7 |14 383 Anhéagebolzen 2
0. A. 14482 Parallelfithrungsrahmen vollst. 6 8—17
8 14484 Haltestiick vollst. 6
9 114460 Klemmhaken 6
10 14461 Ringmutter vollst. 6
11 | 14459 Klemmschraube 19
12 |14 487 Aufnahmestiick 6
13 114492 Parallelfithrungshebel 24
14 |5123 Zugfeder 6
15 | DIN 1433 Bolzen 10h 11 x70x62 12
16 14495 Bolzen kurz 12
17 | DIN 94 Splint 3x 15 24
0. A. 14496 Tiefenbegrenzungsrollie vollst. 6 18—22
18 | 14497 Gabel mit
14 498 Fiithrungsschaft 1
19 114499 Laufrolle 6
20 | DIN 1435 Bolzen 12h 11 x 65 x 60 6
0. A. | DIN 433 Scheibe 13 6 geh. zu Bild 20
21 | DIN 94 Splint 4 x 20 6
22 | DIN 3410 Einschlagéler E 8 6
23 | DIN 11 GinsefuBbmesser
112 vollst. K 160 6
24 | DIN 11 Winkelmesser links
113 vollst. L 160 3
25 | DIN 11 Winkelmesser rechts
113 vollst. R 160 3
26 | 17518 Gegengewicht vollst. 1
27 |17 566 Halter fiir Gegengewicht vollst. 1
28 | 17525 Klemmschraube 3

43



Tafel 15
Bodenfriase 6 PS
Typ 20

GRUPPE 28e¢
Zusatzlieferung L

Hiufler

Tafel 15
Blatt 1

Bodenfrise 6 PS

Tafel 15

Typ 20

GRUPPE 28¢
Zusatzlieferung L
Héufler

Tafel 15
Blatt 1

44

Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung S;‘;T}T Bemerk. z. Bild
Zusatzlieferung I Hdiufelausristung
1 | 17406 Haufelausriistung volist. 1
0. A. 18013 Ausleger vollst. mit Klemmstiick 2 1
2 114605 Haltestiick volist. 2
0o A.|14604 Klemmstiick vollst. 2 2, 3, 4
3 | 14460 Klemmhaken 2
4 | 14461 Ringmutter vollst. 2
5 | 17407 Ausleger m. Anschlagbiigel vollst. 2
6 | DIN 1433 Bolzen 12 Durchm. h 11 x75x65 2
7 | DIN 94 Splint 4 x 20 4
8 | 14619 Fliigelschraube vollst. 2
o. A. | DIN 934 Sechskantmutter M 10 2 8
oder
DIN 555
9 | 14459 Klemmschraube 4
10 14615 Hiufelkérper vollst. 2

Stiitzrider 14 404 siete bei Gruppe
28a Zugrahmen




-

Tafel 16
Bodenfrise 6 PS
Typ 20

GRUPPE 28d " afel 16
Leichte Zughacke Blatt 1
Zusatzlieferung P att

Tafel 16

GRUPPE 28d

46

_ Tafel 16
Boudenfrise 6 PS Leichte Zughacke
. , . Blatt 1
Typ 20 Zusatzlieferung P
Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung b;:ﬂf- Bemerk. z. Bild
Zusatzlieferung P
Leichte Hackausriistung
o AL 19793 Leichte Hackausriistung vollst. 1
2 14478 Verbindungslasche re. vollst. 1
3 14468 Verbindungslasche li. mit Biligel
vollst. 1
4 | DIN 433 |Scheibe 21 9
5 | DIN 94 'Splint 5x 30 2
6 22077 Halteschiene volist. 1
7 14383 Anhingebolzen 2
9 | 14460 Klemmhaken 6
10 |14 461 Ringmutter vollst. 6
11 | 14459 Klemmschraube 7
0. A. | 14 453 Klemmstiick vollst. 6
23 | DIN 11112 GénsefuBmesser- vollst. K 160 6
24  DIN 11113 Winkelmesser 1i. 160 vollst. 3
25 | DIN 11113 Winkelmesser re. 160 volist. 3
26 17518 Gegengewicht 1
27 | 17566 Halter fiir Gegengewicht volist, 1
28 17525 Klemmschraube 3




r————i,_,

Tafel 17

Bodenfrise 6 P>

Typ 20

GRUPPE 29
Zusatzlieferung N
Mehrzweckwelle ‘

Tafel 17
Blatt 1

48

Bodenfrise 6 PS Zusatzlieferung N Blatt 1
Typ 20 Mehrzweckwelle 4
Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung b;;gr Bemerk. z. Bild
Zusatzlieferung -N- Mehrzweckwelle
1 | 14848 Mehrzweckwelle vollst, 1
besteht aus:
0. A. |14 849 Antriebsgehduse vollst. 1
besteht aus:
2 14850 Antriebsgehiuse 1
3 | DIN 625 Ringrillenlager 6205 1
4 | DIN 625 Ringrillenlager 6204 1
5 | DIN 3411 Staufferbiichse 3 1
6 | DIN 933 Sechskantschraube M 6 x 15 4
7 | DIN 127 Federring B 6 4
8 | DIN 7603 Dichtring A 12x 18 1
9 | 13261 Kugellagerdeckel 1
10 | DIN 6504 Abdichtring A 30 x 52 1
11 |13 262 Dichtung 1
12 |14 853 Antriebswelle 1
13 10876 Kupplungsklaue 1
14 |DIN 7 Zylinderstift 8 m 6 x 40 1
15 | DIN 6885 PaBfeder A 6x4x18 1
16 |14 856 Stiitzbiigel 1
17 | DIN 934 Sechskantmutter M 12 4
18 |14 858 Befestigungsklaue 2
19 | DIN 571 Sechskantholzschraube 12 x 60 2
20 | 14861 Beilage 1 entfillt
21 | 10879 Dichtung : 1
22 |14 863 Befestigungswinke] 2 | entfillt
dafiir:
o. A. |14 860 Befestigungsplatte 2
23 | DIN 571 Sechskantholzschraube 12 x 80 4

49



.

Tafel 18
Bodenfrise 6 PS
Typ 20

GRUPPE 32
Lenkung und Schaltung

‘ Tafel 18

|
|

Blatt 1

. D
B deffel 1% PS L kG RUP(ll)[é izlt Tafel 18
rase enKkung un > n
0 en’ g chaltung Blatt 1
Typ 20
. . Stiick- .
Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung zahl | Bemerk. z. Bild
1 | 11226 Filzunterlage 2
2 110924 Handhebel 1
3 110926 Druckfeder 3
4 Kugel 9,5 Durchmesser 3
5 110911 Schaltgriff 3
6 10936 Lenkrohr vollst. 1
7 110923 Ob. LenkrohranschluBl 1
8 110931 Knebelgriff 1
9 10935 Schaltstange fiir Gangschaltung 1
10 {10944 Schaltstange fiir Fraskupplung 1
11 110945 Schaltstange fiir Hauptkupplung 1
12 | DIN 934 Sechskantmutter M 8 1
13 | DIN 127 Federring 8 1
14 | DIN 931 Sechskantschraube BM 8 x 55 1
15 | 11434 Lenkholmanschlufl rechts 1
16 | DIN 7 Zylinderstift 4m 6 x 28 1
17 11436 Fiihrungsraste 1
18 11435 LenkholmanschluB links 1
19 10921 Druckfeder 1
20 | 10920 Feststellbolzen 1
21 | DIN 931 Sechskantschraube M 8 x 50 2
21a | DIN 127 Federring 8 2
21b | DIN 934 Sechskantmutter M 8 2
22 110947 Verbindungsstange f. Gangschaltung | 1
23 | DIN 125 Scheibe 10,5 Durchmesser 6
24 | DIN 94 Splint 4x 18 H
25 | DIN 936 Fl. Sechskaatmutter M 14x 1,5 2
26 | DIN 125 Scheibe 15 1
27 110917 Gewindebo'zen 1
28 10930 Verbindungsbolzen 1
29 |11322—1 Lenkholm mit Griff vollst. 2 bils\ Geriit
1. 1670
0. A. 19907 Lenkholm mit Stiitze vollst. rechts 1 abNGeriit
r. 1671
0. A. 19908 Lenkholm mit Stiitze vollst. links 1 abNGevii.t
r. 1671
0. A. | 19919 Stiitze vollst. 2 ab Gerit
Nr. 1671
30 | DIN 934 Sechskantmutter M 10 1
31 | 11320 Gabelkopf 1
32 | DIN 1433 Bolzen 10h 11 x 40 x 30 1
33 110925 Winkelhebel 1

51



S

Tafel 18

Bodenfrise 6 PS

Typ 20

GRUPPE 32
Lenkung und Schaltung

|

Tafel 18
Blatt 2

52

Tafel 18

GRUPPE 32

. Tafel 18
Bodenfrise 6 PS Lenkung und Schaltung
Blatt 2
Typ 20

Bild-Ni E i Stiick- .
ild-Nr rsatzteil-Nr. Benennung zahl | Bemerk. z. Bild

34 113791 OlmeBstab alte Ausfithrung

(entféllt) dafiir

35 13791 OlmeBstab new 1

36 | DIN 7603 Dichtring A 18 x 24 1

37 |DIN 1 Kegelstift 8 x 45 2

38 | DIN 1433 Bolzen 16 x85x 75 1

39 | DIN 94 Splint 4 x 25 2

40 | DIN 125 Scheibe 17 2

41 | DIN 934 Sechskantmutter M 10 1

42 | DIN 127 Federring 10 1

43 | DIN 931 Sechskantschraube BM 10 x 60 1

44 |DIN 7 Zylinderstift 8m 6 x 32 1

45 10922 Getriebedeckel 1

46 10948 Dichtung 1
o. A. | DIN 94 Splint 3 x 15 2 | geh. zu Bild 32
0. A. [ 1207 Unterlage 15x25x06d (Filz) 1

53



.

Tafel 19
Bodenfriase 6 PS
Typ 20

GRUPPE 37
Laufriader

‘ Tafel 19
. Blatt 1

Al o]
T T
odenirase aurraaer
Blatt 1
Typ 20
. - . Stiick- .
Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung zahl | Bemerk. z. Bild
|
1 11853 Laufradscheibe rechts vollst. 1
2 | 11854 Laufradscheibe links vollst. 1
3 110982 Laufradnabe rechts 1
4 110983 'Laufradnabe links 1
5 11028 Mitnehmerzahnscheibe rechts 1
6 | 11029 Mitnehmerzahnscheibe links 1
0. A. | 11401 Einschlagoler 8 Durchmesser 2 | bis Geriit
Nr. 1138
7 110987 Mitnehmergehiuse 2
8 110988 Mitnehmerbolzen 12
9 10989 Druckfeder 12
10 | DIN 934 Sechskantmutter M 8 12
11 | DIN 127 Federring B 8 12
12 11635 Feststellschraube vollst. 4
13 DIN 94 Splint 3x 15 4
14 | 5677 Radbefestigungsschraube |10

55



-

Tafel 20
Bodenfrise 6 PS
Typ 20

GRUPPE 37a und 37D
Zusatzlieferung G und E

Tafel 20
Blatt 1

Tafel 20

GRUPPE 37a und 37b

3 Tafel 20
Bodenfrise 6 P3 Zusatzlieferung G und E
m B]?ltt 1
T'yp 20
Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung S;;EIT_ Bemerk. z. Bild
Zusatzlieferung G Zugrdder
1 112062 Zugrad vollst. 2
Zusatzlieferung E Radverbreiterung
2 114003 }Rad\ﬂcr‘bre‘iterung vollst, 9
3 114008 Spannhaken 6
4 | DIN 315 Fliigelmutter M 10 6




Tafel 21
Bodenfrise 6 PS
Typ 20

GRUPPE 37¢
Zusatzlieferung O
Luftbereifung (Zugrider)

Tafel 21
Blatt 1

Tafel 21

GRUPPE 37e¢

o Tafel 21
Bodenfriase 6 PS Zusatzlieferung O
. oo Blatt 1
Typ 20 Luftbereifung (Zugrider)
Bild-Nr Ersatzteil-Nr. Benennung S}ﬁ}f Bemerk. z. Bild

0. A. 21348

1 12867

2 DIN 7808
50121550

4 19836

b | B67T

6 213852
711850

8 | DIN 660

Zusatzliejerung -O- Luftbereifung

Scheibenrad vollst. m. Reifen u.
Flansch f. Spurweite 625 mm
Scheibenrad vollst. 3,50 D x 16
Reifen 5,00 -16 A S Front
Schlauch volist. 5,00-16
Zwischenflansch fiir 625 mm Spur
Radbefestigungsschraube
Radzierkappe
Haltefeder fiir Radzicerkappe
Halbrundniet 5 x 10

—_
DN C N NN DD

—
[N

H9



-

Tafel 22
Bodenfrise 6 PS
Typ 20

GRUPPE 48
Werkzeug

Tafel 22
Blatt 1

60

<
. de;fel 226 bs Gl;g PkPE 48 Tafel 22
odenfris erkzeu
© & Blatt 1
Typ 20
. o Stiick- .
Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung zahl | Bemerk. z. Bild
1 |4-00.01-14 Ziindkerzenschliissel 1 )| Nur fiir Motor
2 | 4-00.02-04 Steckschliissel 1 KL 3081
3 | 308-13.2027 Vierkantsteckschliissel (Diisenschl.) 1 || Lieferung iiber
4 1017432-0 Unterbrecherschliissel 1 DHZ
5 | DIN 895 Doppelschraubenschliissel 8 x 10 1 a.bNGeriit,
r. 1321
) ) 6 | DIN 895 Doppelschraubenschliissel 9 x 10 1 abNGeriit
r. 1321
7 | DIN 895 Doppelschraubenschliissel 11 x 14 1 ali\ Geriit
r. 1321
8 | DIN 895 Doppelschraubenschliissel 12 x 14 1 a]tqueriit
r 1321
9 | DIN 895 Doppelschraubenschliissel 17 x 19 1 abNGerﬁt
T. 1321
10 | DIN 895 Doppelschraubenschliissel 19 x 22 1 abNGcriit
r. 1321
11 | DIN 895 Doppelschraubenschliissel 24 x 27 1 ab\IGeri'Lt
Nr. 1321
12 | DIN 896 Sechskantsteckschliissel 17 x 19 gekr. | 1 a.bNGer%it
r. 1321
oder Sechskantsteckschl. 17 x 19 m. Drehst. | 1 abNGeriit
r. 1321
13 | DIN 1041} Schlosserhammer 250 1 | .b Gerit
DIN 5111 mit Stiel Nr. 1321
14 | DIN 5244 Kombizange 160 1 a,bNGeriit
r. 1321
15 | DIN 5270 Schraubenzieher 0,8 1 a.bNGeriit
r. 1321
16 | DIN 6458 Durchtreiber A 5 1 | ab Gerit
) Nr. 1321
17 19200 Olkanne 1 | ab Geriit
. Nr. 1321
18 |19201 Trichter mit Sieb 1 | ab Geriit
Nr. 1321
19 | 15252 Ziindkerzenbiirste 1 | ab Gerit
i ) Nr. 1321
20 |150-11.03-03 Anwerfgurt vollst. 1 Lile)fflnzmg iiber
21 [11344 Werkzeugtasche 1 | ab Gerit
Nr. 1321
0. A Betriebsanleitung Motor EL 308 1 | Lieferung iiber
DHYZ
0. A Betriebsanleitung f. Fridse Typ 20 1
61




